
 
 

Agli Atti 
Al Sito Web 

Al DSGA  
Al Consiglio d’Istituto 

NOMINA R.U.P. 

Progetto Smart Class dal Titolo “il Futuro che verrà” - codice 10.8.6A-FSEPON-BA-2020-92  
CUP E86J20000700007.  
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico prot. AOODGEFID/11978 del 15/06/2020. Asse I Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi”,  Azione 10.8.6A-Azioni per l’allestimento di centri scolastici 
digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aeree rurali ed interne. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l'art. 15 della legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni “Nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, che 
prevede che le Amministrazioni Pubbliche possano concludere tra loro accordi per disciplinare lo 
svolgimento in collaborazione di attività di interesse comune;  

VISTA  la DGR n.485 del 30 aprile 2014 di approvazione della ripartizione finanziaria tra i quattro Obiettivi 
di Servizio di cui alla citata delibera CIPE n.79/2012, a fronte dell’aggiornamento dei relativi Piani di 
Azione e dell’avanzamento degli obiettivi posti attraverso interventi a ciò funzionali e concretamente 
realizzabili;  

VISTE le DD.G.R. n. 643 del 10/06/2014 e n. 787 del 16/05/2015 con le quali sono stati approvati il 
Documento di descrizione del Sistema di Gestione e Controllo (Si.Ge.Co) per l’attuazione del Fondo 
Sviluppo e Coesione 2007/2013 e del relativo Manuale delle Procedure Operative;  

VISTO   il FSE - Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Avviso pubblico “per la realizzazione di smart class per le scuole del 
secondo ciclo”  

VISTA   la Delibera di approvazione del progetto del Collegio Docenti n. 9 del 03/07/2020; 

VISTA   la Delibera di approvazione del progetto del Consiglio di Istituto n. 20 del 27/07/2020;  

VISTA  l’autorizzazione del progetto prot. n. AOODGEFID/22955 del 20/07/2020 del M.I.U.R. - 
Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali – 
Direzione Generale per gli Interventi in materia di edilizia Scolastica per la gestione dei fondi 
strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale - Ufficio IV, assunta al nostro protocollo in data 
21/07/20 al n. 3964 – (Codice Identificativo Progetto codice 10.8.6A-FSEPON-BA-2020-92 – 
Importo autorizzato € € 9.999,95; 

VISTO   il D.I. 129/2018  
VISTA  la delibera di variazione del consiglio d’Istituto, n° 20 del 27/07/2020 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi relativi al 
Progetto Smart Class dal Titolo “il Futuro che verrà” - codice 10.8.6A-FSEPON-BA-2020-92 
Il presente atto viene reso pubblico mediante affissione all’albo pretorio online e pubblicazione nel sito istituzionale  
 

 




